ris ciuilis. i. l. itaq; ff. ad. l. ag. 2. c. si psoniensis
extra co. ut nocturnus latro possit occidi: qn
si non potest pribendi sine occisiō. Et multū
pondera fīam ibi pribendi poterat: que non
refertur ad illum cui dānuſ ſur conabatur in
ſerre: ſed loquitur generaliter.

Quid aut si clericus poſſit aliter morte vi
tare: puta fugiendo: an clericus teneatur fugi
re: an ipso poſſit arma mouere? Nam hoc ter
in. d. c. olim. Nam p. p. deſenſione rex licitum
eft arma mouere: ut ibi, ergo fortius, p. repul
ſione iniurie psonalis, nam iniuria eſt sugari. et
iniuria quilibet psonalis vī maior qualibet ia
cutra rex. L. scrūoz. ff. de pe. Aliq m̄ diſtin
guū inter qualitatē psonarū: vroicit. Nam
i. c. ſicut dignū. et co. ut ſi miles aggrediatur
ruficidū: ruficidū fugere: ſi poſt: qd nō eſt ve
recundia militē fugare ruficidū. Alij ut Bar
vñ, teneſe: qd nō teneatur fugere: qd ſemp. fu
giendo eſt verecūda. Sed panor. dicit qd iſa
pars forte eſt vera de iuriſ rigore: licet in foro
aie alia pars fit tutior.

Otrz liceat pſone priuate hominē peccato
rem occidere. R. qd non. vnde Augu. pio de
ci. dei. Qui ſine aliqua publica administratōe
maleſicum interficerit: velut homicida repu
tabitur. Nam occidere maleſactorz h̄: inquā
tum ordinad ad ſalutem totius coitatis. Et iō
ad illos tātum prince: quibus cura pmittitur
coitatis fernanda.

Otrz alicui liceat ſe occidere. R. qd non. vñ
Augu. vbi ſupra. qd dictū eſt. Nō occides. in
telliguntur d̄ hoie. Nec ergo altez: nec te. Nec
eni alind qd hoitem occidit qui ſe occidit. Nec
ob. qd Sanforſe cū hostibus occidit: ut habe
tur iudi. vi. qd m̄ numeratur iter ſanctos. Ad
heb. vi. qd vroicit Augu. hoc ſibi ſpās dei la
tentur ſuggeſſit. Et eandem rōnem reddit de
qui bula ſeminis sanctis. Nō ob. et qd Iea
zias qd ſe occidit laudatur: qd ex hoc non landa
tur: ſed p. opter zclum legis. i. Macha. viii.

Otrz liceat mulier ſe occidē ne ab alio cor
rūpat. R. qd nō. De hoc vide. 5. ſ. urtuz. ſ. vii.
Momicidium. i. quod
titur pſilio vel mandato. Homicida
quidem pſilio intelliguntur fīm. vñ. de pſilio ex
boratōis: vel approbatōis qd homicidū ſieri
debeat. non aut d̄ riſione ſua generaliſue opī
tionis. vñ ſi querēti: an epiano liceat occiderē

paganū vel iudicimaleſactorem. Rendeatur
qd ſic. Sic tñ respondēs non peccat: nec ſit ir
regularis: niſi talis probabilitē videat qd in
der ille vel bellator fīm cū ſūlū ſūlū age
re: et ſe fecit. Et fīm Hugo. pōt dicit qd puni
at eum fīm qd ius dictauerit: dūmodo non er
punit qd puniat cum ad ſanguinem vel mor
tem. Sed Archi. in. c. omnis. iii. d. dicit hoc
verum quando crimen nō iminet puniendū:

Alioquin fieri pſilio ſuo. ſ. respondingo: ſue
in ſpeciali: ſue in generali ſequitur ppinqz
homicidium: irregularis eſt fīm Host.

Quid ſiquis non conſuluit homicidium: h̄
conſuluit aliquid: vnde ſecutum eſt homicidū:
R. fīm Inno. ſi veriſimiliter potuit estimari qd
inde ſequetur moſ: irregularis eſt: ut ſi ſua
ſit iactum machine: vel baliste: vel qd eatur ad
capiendum caſt: qd nō poterat de facili capi
ſine morte hominū. et ſic moſ ſecuta eſt. Si
vero non erat veriſimile qd moſ ſequereſt:
tunc quidē ſi conſuluit rem licitam: non eſt irre
gularis: etiā ſi moſ ſuerit inde ſecuta. Si ipo
illucram irregularis eſt: et de homi. contine
batur. Et codem mō diſtinguitur: ſi is cui co
ſuluit: non occidit: ſed occiditur.

Quid ſiquis conſuluit homicidium fieri: et
anteq; ſequetur effect⁹ reuocauit. R. h̄ In
no. ſi expreſſe: et ſine villa ſuctōe p. phibuit im
munis eſt ab homicidio: ita tū: qd ſi non firmi
ter credit qd reuocatio locū habeat: tenetur id
care illi ut ſibi caueat. Si aut per ſolam revo
cationem ſirmiter credit ſufficiere: non erit irre
gularis fīm Inno.

Quid ſiquis mādāvit homicidū ſieri no
mine luor: ante effectū reuocauit. R. fīm In
no. Idem eſt: quod de conſulente nunc dicuz
eſt: niſi qd hic ſufficit reuocatio tantum. ſi qd et
ſi non indicet illi qui ſibi caueat: nō ſit irre
gularis. Ratio diverſitatis eſt: qd ille cui conſulit
agit pro ſe. Et idco plus requiritur ad revo
candum effectum pſilio: qui concernit id: ope
rantem. Sed mandatarius agit p. mandare.
Et iō ſufficit qd ei conſet de contraria volūta
temandantis: nō ſolum expreſſe h̄ enā tac
te: ut ſi pacem mirer eū occidendo: vel paren
telam vel aliam amicitiam contraheret: ſcīte
eo cui mandatum erat de occidendo ſecundū
eundem Inno.

Quid ſiquis mādāvit aliquem verberari:
inhibens expreſſe: ne occidere: vel inuilarē:

Ville nibilomin⁹ multilar vel occidit: **R.** mādator irregularis efficit: qz mādādo i culpa fuit. Et h cuēr posse cogitari obvit et. e. is g. li. vi.

S **C**an aut̄ cleric⁹ vel alii⁹ ratū his homicidiū fit irregularis: **Dic** qz de hoc vī casus qz sic: i regula ratibabitioñ. **R.** reg. iiii. li. vij. vbi dī ratibabitioñ retrotrahi: t mandato nō ē du biū sp̄arari. **A**do p̄stat qz sigs mandasit homicidium: eo secuto: eis̄ irregularis. ergo idē in ratibabitioñ ex quo p̄ dictā regulā ratibabitio mādāto p̄pat. hoc in intellige si is qz ratū habuit: eo tpe quo p̄missum est homicidiu: p̄ tuisset mandare talc delictū. **N**ā s̄m panor. **P** **J**o. am. in. c. i. de puer. infide. ad hoc vt fictio p̄cedat: regritor qz duo extrema sint habilia ad illum actū p̄petrandū. s. tps in quo actū fuit gestus: t tps ratibabitioñ. **S**i. n. altez istoz deficit: non p̄cedit ratibabitio: qz fictio n̄ canatur sup̄ impossibili. **E**cplū. Quidā iterfecit boiem noī infantis: demū ifans maio: fact⁹: b̄z ratū: certe hec ratibabitio nō trahitur retro qz impossibile erat illū infantē tūc tps māda: redelictū: non ergo p̄t trahi: retro cū non de beat plus posse fictio qz veritas. **H**ec panor. Et sic ex dictis supra habeb⁹ qz in isto ratibabitio sufficit: qz tācēp̄oris possit mandare homicidium: h̄z forte non poss̄ p̄petrare dictum homicidium: vt qz est infirmus: vel truncatus manibus t huūimodi. **H**oc idē t̄ Spe. i. ii. **S**leg. **S**. iurta. p̄ponis t̄ c. v. sed qd. vbi dicit. **E**go simpl̄ credo solā ratibabitioñ: siue placentia vt ita diterim nō inducere irregularitate; vbi nullus p̄sensus vel coopatio vel erboratio p̄cessit: nec cius nomie factū ē ar. ff. mā. si vero. **S**. si post. **A**rcbi. t̄ m. c. oēs. xvij. q. iii. dubitat d̄ hoc. d. qz forte ex ratibabitio so la nō oblit̄ irregularitas. **A**llagat ad hoc. c. si. xv. q. i. Idē vī tenere hosti. qz factū deficit i quo ler. p̄modis p̄sistit. **S**z ad hoc r̄nderi p̄t qz let. p̄ motionis factuz. p̄pū vel alienū requirit. al's mandans fieri homicidiu non eslet irregularis: qd̄ ess̄ absurdū.